Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, observando o que consta nos autos
do Processo nº 71000.034447/2020-82, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº  01/2021, por mais 152 (cento e
cinquenta e dois) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 21/04/2023  a 20/09/2023,
nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

1.1.2. O Contrato nº 01/2021  poderá ser unilateralmente encerrado por interesse
da CONTRATANTE, a qualquer tempo.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de  R$  729.679,56 (setecentos e vinte e nove mil,
seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), perfazendo o valor global de  R$

3.697.043,10 (três milhões, seiscentos e noventa e sete mil, quarenta e três reais e dez
centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO Unidade de medida Valor

unitário Quantidade Valor
mensal Valor global 

1 Analista Full Stack
– PLENO

Híbrido (postos de
trabalho + níveis de

serviço)

R$
16.858,57 17 R$

[...]

Nº 37/2020. Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME. Contratado: 11.168.199/0001-88 - HITSS DO BRASIL
SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº
01/2021, por mais 152 (cento e cinquenta e dois) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 21/04/2023 a 20/09/2023, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.
O Contrato nº 01/2021 poderá ser unilateralmente encerrado por interesse da Contratante,
a qualquer tempo. Vigência: 21/04/2023 a 20/09/2023.